

گزارش جلسه هیات نظارتی سیستم مدیریت قضایای افغانستان:



شصت و پنجمین جلسه نوبتی هیئت نظارتی سیستم مدیریت قضایا به روز چهارشنبه 10 سنبله 1395 به ریاست محترم روح الله قاری زاده رئیس انجمن مستقل وکلای مدافع افغانستان با اشتراک نماینده های ارگان های عدلی و قضایی (فیض الرحمن امیری رئیس مراکز اصلاح و تربیت اطفال وزارت عدلیه، محمد داود حازم معاون امور عدلی حقوق ستردرستیز وزارت دفاع ملی، نور احمد نوری آمر سیستم مدیریت قضایای ریاست عمومی امنیت ملی، دگروال

عبدالحفیظ هشام آمر سیستم مدیریت قضایای خرنوالی مبارزه با جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی، قاضی عبدالبصیر شیخ احمدی عضو ریاست تدقیق و مطالعات ستره محکمه، حاجی حبیب الله آمر سیستم مدیریت قضایای وزارت امور داخله، محمد خالد وحید آمر سیستم مدیریت قضایا اداره لوی خرنوالی) و مشاورین عدلی و حقوقی پروگرام حمایت سکتور عدلی افغانستان (فطرت الله فرحت رئیس عمومی سیستم مدیریت قضایا، حامد بهرامی معاون سیستم مدیریت قضایا، امیرالدین امانپور سرپرست آمریت بخش مرکزی، عصمت الله سلطانی آمری بخش ولایتی، مرتضی تمجید آمر بخش انکشاف بانک معلوماتی) دایر گردید.

در ادامه جلسه فطرت الله فرحت رئیس عمومی سیستم مدیریت قضایا در مورد تازه های سیستم مدیریت قضایا در افغانستان معلومات ارایه نموده درخواست موسسه آسیا فونڈیشن Asia Foundation را که مشتمل بر شانزده مورد مختلف گزارش احصائیه وی از سیستم مدیریت قضایا بود با اعضای هیئت نظارتی در جریان گذاشت که درخواست موسسه متذکره از جانب اعضای جلسه مورد بحث و ارزیابی قرار گرفت، در نتیجه تصمیم بر آن شد که با در نظر داشت پالیسی سیستم مدیریت قضایا، معلومات خواسته شده به استثنای یک مورد که مرتبط به سیستم مدیریت قضایا نمی باشد، در اختیار موسسه قرار داده شود.

همچنان محترم فرحت در خواست های موسسه های حاکمیت قانون و عدالت را مبنی بر داشتن اجازه مشاهده از بانک معلوماتی سیستم مدیریت قضایا را در میان گذاشت که از طرف هیئت بعد از بررسی مورد تأیید قرار نگرفت. اما در رابطه به درخواست ایشان، تصمیم بر آن شد که دفاتر سیستم مدیریت قضایا واقع در ادارات مربوط، در صورت نیاز و تقاضا می توانند معلومات را در اختیار موسسات متقاضی قرار بدهند.

متعاقباً امیرالدین امانپور سرپرست آمریت بخش مرکزی دستاورد های سیستم را چون: استفاده از سیستم مدیریت قضایا توسط ادارت، نشر فعالیت های سیستم مدیریت قضایا در رسانه های ادارات مختلف، برنامه های آموزشی و آگاهی دهی برای شاگردان فاکولته های شرعیات، حقوق و برای کارمندان مسکلی و اداری ادارات عدلی و قضائی، کاهش قضایای انباشته در ادارات مختلف به خصوص سارنوالی جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی را با اعضای هیئت نظارتی شریک ساخت. بر علاوه موضوعات چون اشخاص ممنوع الخروج، مدت توقیف در جریان تحقیق و معیاد تکمیل تحقیق در فورم سیستم مدیریت قضایا مورد بحث قرار گرفته فیصله نمودند تا روی خاکه آن کار صورت بگیرد و در جلسه بعدی به منظور تأیید با اعضا شریک ساخته شود.

عصمت الله سلطانی معاون بخش ولایتی س م ق در مورد دست‌آورد های سیستم مدیریت قضایا در ولایات چون: ترمیم دوباره وسایل دفاتر سیستم مدیریت قضایا یکصد و سه دفتر در هفت ولایت، تهیه دوباره وسایل دفاتر ثبت قضایا در ولایت های کندز، بلخ، لوگر و غزنی که در اثر حملات انتحاری تخریب شده بودند، با هیئت نظارتی شریک ساخت.

مرتضی تمجید آمر بخش انکشاف دیتابیس در رابطه به فعالیت های تازه سیستم مدیریت قضایا از قبیل کار روی جمع آوری تشکیلات ادارات و علاوه نمودن آن در دیتابیس، تکمیل دسکورد محبس، کار روی دیتابیس مدنی در دو بخش به اعضای جلسه معلومات داد.

در ختم جلسه حامد بهرامی معاون سیستم مدیریت قضایا در رابطه به بروشور های سیستم مدیریت قضایا به زبان های دری و پشتو معلومات ارایه داده از اعضای هیئت نظارتی خواست آن را مطالعه و در جلسه بعدی نظریات خویش را شریک بسازند.